
             

CITTA’ DI ORTONA 
                                                           Provincia  di  CHIETI                                                                                                       
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 4° Settore  -    Servizi Sociali 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------  
  
   DETERMINAZIONE   N.    241  DEL        27 /05 /2011 
 
OGGETTO: ricovero di cittadina ortonese presso la casa di riposo “ T. Berardi” 
 
               L’anno duemilaundici  il giorno  ventisette  del mese di  Maggio 
             

  I L   D I R I G E N T E  
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 04  del  20.06.2007 
 RICHIAMATE: 
-  le norme contenute negli artt. 107 e 169 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs 267/2000; 
VISTO l’art. 2 del Contratto stipulato tra il Comune di Ortona e la società Lido s.r.l. in data 
09.04.2002, il quale prevede che al “concedente” sono riservati n. 30 posti da destinare a cittadini 
meno abbienti residenti nel Comune di Ortona, con le modalità stabilite dalla giunta Comunale 
VISTA la deliberazione della GM n. 30 del 31.08.07 con la quale si è stabilito di qualificare 
“persona meno abbiente” l’anziano che deve essere ricoverato presso la Casa di Riposo ai sensi 
dell’art. 2 del contratto per il srvizio di gestione 
TENUTO CONTO della domanda inoltrata dalla signora P.R.. figlia dell’anziana S.I. nata a 
Pescara il 26.12.1930 e residente in Ortona via S. Martella n. 1(come da allegato che forma parte 
integrante di codesta determina), che chiede di ricoverare la madre presso la casa di riposo “T. 
Berardi” di Ortona nei posti riservati ai meno abbienti. 
RILEVATO che la signora S.I..   è titolare di pensione come risulta da prospetto in allegato, e che 
rientra a livello reddituale nella fascia del disagio economico come si può verificare dal certificato 
ISEE sempre in allegato 
RITENUTO di ricoverare la signora S.I. con retta di ricovero a suo carico pari all’80% dell’intero 
importo delle pensioni che percepisce, che si andrà a rivalutare ogni qualvolta si presentano delle 
variazioni sull’importo della pensione, 
VISTO l’art. 6, comma 2, della L. 15/5/1997, n. 127, gli artt. 11 e 19 del D,Lgs. 25/2/1995, n. 77 e 
successive modificazioni ed integrazioni 
 
    D E T E R M I N A  
1) Ricoverare con decorrenza dal 24.05.2011, presso la casa di riposo “T. Berardi” di Ortona la 

signora S.I. nata a Pescara il 26.12.1930 residente in Ortona. 
2) La retta di ricovero a carico dell’anziana è pari all’80% degli importi delle pensioni di 

godimento e cioè € 527,20, che si andrà rivalutando ogni inizio di anno in base alle variazioni 
dell’importo della pensione 

                                                                                     IL DIRIGENTE IV SETTORE 
        Fto:    Dott. Giovanni DE MARINIS 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
   
Il Compilatore 
E.G. 


